Решение Череповецкой городской Думы Вологодской области от 29 октября 2013 г. N 186 "Об установлении мер…
Решение Череповецкой городской Думы Вологодской области от 29 октября 2013 г. N 186 "Об установлении мер социальной помощи" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:
 2 июня 2014 г., 27 марта 2020 г., 24 февраля 2021 г., 27 апреля 2022 г.

[bookmark: sub_999]Информация об изменениях:
 Преамбула изменена с 17 мая 2022 г. - Решение Череповецкой городской Думы Вологодской области от 27 апреля 2022 г. N 51
 См. предыдущую редакцию
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа город Череповец Вологодской области Череповецкая городская Дума решила:
[bookmark: sub_1]Информация об изменениях:
 Пункт 1 изменен. - Решение Череповецкой городской Думы Вологодской области от 27 марта 2020 г. N 35
 См. предыдущую редакцию
1. Установить меры социальной помощи в виде предоставления единовременной социальной выплаты при приобретении жилого помещения работникам бюджетных учреждений здравоохранения Вологодской области, расположенных на территории города Череповца.
[bookmark: sub_2]Информация об изменениях:
 Пункт 2 изменен. - Решение Череповецкой городской Думы Вологодской области от 27 марта 2020 г. N 35
 См. предыдущую редакцию
2. Единовременная социальная выплата устанавливается в размере 500 000 рублей.
[bookmark: sub_3]Информация об изменениях:
 Пункт 3 изменен с 26 февраля 2021 г. - Решение Череповецкой городской Думы Вологодской области от 24 февраля 2021 г. N 22
 См. предыдущую редакцию
3. Мэрии города внести соответствующие изменения в порядок предоставления социальных выплат для оплаты первоначального взноса и субсидирования части ежемесячного платежа по ипотечному кредиту (займу) при приобретении жилого помещения работникам бюджетных учреждений здравоохранения Вологодской области, расположенных на территории города Череповца.
[bookmark: sub_32]Мэрии города обеспечивать размещение информации о предоставлении мер социальной помощи, установленных пунктами 1, 2 настоящего решения, в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года N 178-ФЗ "О государственной социальной помощи".
[bookmark: sub_4]4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Череповецкой городской Думы по социальной политике.
[bookmark: sub_5]5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

	Мэр города
	Ю.А. Кузин

	05.05.2023
	Система ГАРАНТ
	1/1